
SUMARIO

Jueves, 30 de septiembre de 2004 Año XXVI Número 192
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACION PUBLICA

Orden de 14 de septiembre de 2004, por la que
se adapta la relación de puestos de trabajo de
la Administración General de la Junta de Anda-
lucía correspondiente a las Consejerías de Justicia
y Administración Pública, Innovación, Ciencia y
Empresa, Empleo y Educación al Decreto del Pre-
sidente 11/2004, de 24 de abril, sobre reestruc-
turación de Consejerías. 21.026



BOJA núm. 192Página núm. 21.026 Sevilla, 30 de septiembre 2004

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

ORDEN de 14 de septiembre de 2004, por la
que se adapta la relación de puestos de trabajo de
la Administración General de la Junta de Andalucía
correspondiente a las Consejerías de Justicia y Admi-
nistración Pública, Innovación, Ciencia y Empresa,
Empleo y Educación al Decreto del Presidente
11/2004, de 24 de abril, sobre reestructuración de
Consejerías.

El artículo 5 del Decreto del Presidente 11/2004, de 24
de abril, sobre reestructuración de Consejerías, establece las
competencias de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa.
Mediante la Disposición Transitoria Unica de la misma norma,
se contempla que en tanto se apruebe la estructura orgánica
de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa, continuarán
prestando los servicios administrativos necesarios para el fun-
cionamiento de aquélla las Consejerías de la Presidencia, Justicia
y Administración Pública, Empleo, Agricultura y Pesca y Edu-
cación respectivamente, en aquellas competencias que tenían
atribuidas con anterioridad a dicho Decreto. Publicado el Decreto
201/2004, de 11 de mayo, por el que se regula la estructura
orgánica de la Consejería de Innovación, Ciencia y Empresa,
se realiza mediante la presente Orden, el trasvase de puestos
de trabajo de la Consejería de Empleo, de Educación y de Justicia
y Administración Pública a la de Innovación, Ciencia y Empresa.
Dicho trasvase consiste en la asignación de los puestos que
tienen asignadas funciones propias de las materias que cons-
tituyen las competencias de esta Consejería. Con respecto a
las competencia administrativas de carácter general se han tras-
pasado el número y los tipos de puestos que garanticen un
equilibrio inicial entre el volumen de actividad que deberán aten-
der las Consejerías afectadas por el proceso de trasvase. Suce-
sivamente se procederá a la adecuación general de las relaciones
de puestos de trabajo de tales Consejerías.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 32, letra d),
de la Ley 9/1987, de 12 de junio, de órganos de represen-
tación, determinación de las condiciones de trabajo y par-
ticipación del personal al servicio de las Administraciones
Públicas, en la redacción dada por la Ley 7/1990, de 19
de julio, sobre negociación colectiva y participación en la deter-
minación de las condiciones de trabajo de los empleados públi-

cos, se han efectuado los trámites oportunos ante los repre-
sentantes de las organizaciones sindicales presentes en la
Mesa Sectorial de Negociación de Administración General.

Asimismo, en aplicación del artículo 9.3.d) del VI Con-
venio Colectivo para el personal laboral al servicio de la Junta
de Andalucía, se ha procedido a la negociación con la Comisión
del citado Convenio.

De acuerdo con el Decreto del Presidente 11/2004, de
24 de abril, sobre reestructuración de Consejerías, y con los
apartados c) y d) del Decreto 286/2003, de 7 de octubre,
por el que se modifica el artículo 10.1 del Decreto 390/1986,
de 10 de diciembre, por el que se regula la elaboración y
aplicación de la relación de puestos de trabajo,

D I S P O N G O

Artículo primero. Adaptación de la relación de puestos
de trabajo de la Administración General de la Junta de Anda-
lucía correspondiente a las Consejerías de Justicia y Admi-
nistración Pública, Innovación, Ciencia y Empresa, Empleo
y Educación.

La relación de puestos de trabajo de la Administración
General de la Junta de Andalucía correspondiente a las Con-
sejerías de Justicia y Administración Pública, Innovación, Cien-
cia y Empresa, Empleo y Educación queda modificada en los
términos que figuran en el Anexo I de esta Orden.

Artículo segundo. Adscripción de personal.
El personal que resulte afectado por el cambio de código

de su puesto de trabajo queda adscrito a los centros de destino
y puestos de trabajo que figuran en el Anexo II de esta Orden.

Disposición adicional única. Modificación presupuestaria.
Por la Consejería de Economía y Hacienda se realizarán

las modificaciones presupuestarias necesarias para dar cum-
plimiento a lo previsto en la presente Orden.

Disposición final única. Entrada en vigor.
La entrada en vigor y los efectos de la presente Orden

serán del día 1 de octubre de 2004.

Sevilla, 14 de septiembre de 2004

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.027



BOJA núm. 192Página núm. 21.028 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.029



BOJA núm. 192Página núm. 21.030 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.031



BOJA núm. 192Página núm. 21.032 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.033



BOJA núm. 192Página núm. 21.034 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.035



BOJA núm. 192Página núm. 21.036 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.037



BOJA núm. 192Página núm. 21.038 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.039



BOJA núm. 192Página núm. 21.040 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.041



BOJA núm. 192Página núm. 21.042 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.043



BOJA núm. 192Página núm. 21.044 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.045



BOJA núm. 192Página núm. 21.046 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.047



BOJA núm. 192Página núm. 21.048 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.049



BOJA núm. 192Página núm. 21.050 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.051



BOJA núm. 192Página núm. 21.052 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.053



BOJA núm. 192Página núm. 21.054 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.055



BOJA núm. 192Página núm. 21.056 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.057



BOJA núm. 192Página núm. 21.058 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.059



BOJA núm. 192Página núm. 21.060 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.061



BOJA núm. 192Página núm. 21.062 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.063



BOJA núm. 192Página núm. 21.064 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.065



BOJA núm. 192Página núm. 21.066 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.067



BOJA núm. 192Página núm. 21.068 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.069



BOJA núm. 192Página núm. 21.070 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.071



BOJA núm. 192Página núm. 21.072 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.073



BOJA núm. 192Página núm. 21.074 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.075



BOJA núm. 192Página núm. 21.076 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.077



BOJA núm. 192Página núm. 21.078 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.079



BOJA núm. 192Página núm. 21.080 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.081



BOJA núm. 192Página núm. 21.082 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.083



BOJA núm. 192Página núm. 21.084 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.085



BOJA núm. 192Página núm. 21.086 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.087



BOJA núm. 192Página núm. 21.088 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.089



BOJA núm. 192Página núm. 21.090 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.091



BOJA núm. 192Página núm. 21.092 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.093



BOJA núm. 192Página núm. 21.094 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.095



BOJA núm. 192Página núm. 21.096 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.097



BOJA núm. 192Página núm. 21.098 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.099



BOJA núm. 192Página núm. 21.100 Sevilla, 30 de septiembre 2004



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.101



BOJA núm. 192Página núm. 21.102 Sevilla, 30 de septiembre 2004

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA FLEMING, Plaza de la Universidad

HUELVA:

L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:

L TÉCNICA UNIVERSITARIA, Avda. de Madrid, núm. 33 L S.C.A. PAPELERÍA LIBRERÍA
CRUZ, Plaza del Posito, núm. 22

MÁLAGA:

LLIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros, núm.
1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO, Fernando
IV, núm. 23 L LORENZO BLANCO, Villegas, núm. 5 L PEDRO CRESPO, Arroyo,
núm. 55 L TÉCNICA AGRÍCOLA, Juan Ramón Jiménez, núm. 7 L LA CASA DEL
LIBRO -ESPASA-, Velázquez, núm. 8 L AMARANTA LIBROS, Pérez Galdós, núm. 24.



BOJA núm. 192Sevilla, 30 de septiembre 2004 Página núm. 21.103

Servicio de Publicaciones y BOJA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11
Bellavista
41014 SEVILLA

SOLICITUD DE SUSCRIPCION AL BOJA

NIF/CIF

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZON SOCIAL

NOMBRE VIA PUBLICA

Nº LETRA ESCALERA PISO PUERTA

TELEFONO FAX

LOCALIDAD/MUNICIPIO

PROVINCIA CODIGO POSTAL

Deseo suscribirme al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA de conformidad con las condiciones
establecidas.

Sello y firma

FORMA DE PAGO

El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por el Servicio
de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud, lo cual se comunicará a vuelta de correo.

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
FAX: 95 503 48 05

NOTA: Enviar a:



BOJA núm. 192Página núm. 21.104 Sevilla, 30 de septiembre 2004

NORMAS PARA LA SUSCRIPCION AL
BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

PARA EL AÑO 2004

1. SUSCRIPCIONES
1.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA están sujetas al pago

previo de las correspondientes tasas (art. 25.a de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y
Precios Públicos de la Comunidad Autónoma de Andalucía).

1.2. Las solicitudes de suscripción deberán dirigirse al Servicio de Publicaciones y BOJA. Apartado
Oficial Sucursal núm. 11, Bellavista. 41014 - Sevilla.

2. PLAZOS DE SUSCRIPCION
2.1. Las suscripciones al BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA serán por período de

un año indivisible (art. 28 de la Ley 4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de
la Comunidad Autónoma de Andalucía).

2.2. La solicitud de las suscripciones se efectuará dentro del mes anterior al inicio del período de
suscripción (art. 16, punto 3, del Reglamento del BOJA, Decreto 205/1983, de 5 de octubre).

3. TARIFAS
3.1. El precio de la suscripción para el año 2004 es de 151,57 E.

4. FORMA DE PAGO
4.1. El pago de la suscripción se realizará de conformidad con la liquidación que se practique por

el Servicio de Publicaciones y BOJA al aceptar la solicitud.
En dicha liquidación se detallará la forma de pago.

4.2. No se aceptarán pagos ni ingresos de ningún tipo que se realicen de forma distinta a la indicada
en la liquidación que se practique.

5. ENVIO DE EJEMPLARES
5.1. El envío, por parte del Servicio de Publicaciones y BOJA, de los ejemplares del BOLETIN

OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA, comenzará a hacerse una vez tenga entrada en
dicho Servicio el ejemplar para la Administración del Mod. 046 mecanizado por el Banco o
Caja de Ahorros.

5.2. En el caso de que el ejemplar para la Administración del Mod. 046 correspondiente al período
de suscripción solicitado tenga entrada en este Servicio una vez comenzado el mismo, el envío
de los Boletines será a partir de dicha fecha de entrada.

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


